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Zapisnik 
 sa  redovite  sjednice Skupštine VZO Krapinske Toplice koja je 

održana 2.12.2015  u 19 sati u domu kulture Krapinske Toplice 

 
 

1.Otvaranje sjednice Skupštine 
Sjednicu otvorio predsjednik VZO  mr.sig. Vladimir Huzak, pozdravio nazočne goste, 

slijedilo intoniranje Hrvatske i vatrogasne himne, odavanje počasti svim preminulim 
vatrogascima, pozdrav svim članovima Skupštine. 
2. Izbor radnih tijela:  

         -radno predsjedništvo, predsjednik i dva člana,  
Vladimir Huzak, Nadica Sinković Špoljar, Katarina Bednjanec 

Lončarek 
-zapisničar,  

Vinko Sinković 
-verifikaciona komisija, 

Darko Špoljar, Neven Škrnjug, Rudica Koprivnjak 

-dva ovjerovitelja zapisnika 
Đurđica Plečko, Ivan Kramarić 

3. Prijedlog dnevnog reda.¸ 
Dnevni red dopunjen dodana točka 9. Izmjene i dopuna Statuta VZO. Kao takav 

dnevni red usvojen. 
4. Informacija o novim članovima Skupštine. 
Predsjednik Vladimir Huzak pojašnjava da se za sjednice skupštine pozivaju članovi 

koji su delegirani po novom Statutu. Tako da sada Skupština ima 27 članova, (7 DVD 
Krapinske Toplice, 5 DVD Mala Erpenja, DVD Čret, DVD Selno i DVD Specijalna 

bolnica). 
5. izvješće verifikacione komisije. 
Predsjednik verifikacione komisije Darko Špoljar, konstatira da je sjednici Skupštine 

prisutno 24 člana od 27 delegiranih. 
6. Prijedlog planova rada za 2016. godinu. 

-Plan rada predsjedništva podnio tajnik VZO  Vinko Sinković 
-Operativni plan podnio zapovjednik VZO Darko Špoljar 

-Financijski plan podnio blagajnik VZO Boris Licitar 
7. rasprava i donošenje odluke o usvajanju planova. 
Otvorena rasprava u kojoj su sudjelovali: 

-Stjepan Črepak DVD Selno, postavlja pitanje raspodjele novaca prema DVD-ima, koji 
kriteriji.  

-Vladimir Huzak predsjednik VZO pojašnjava kriterije: broj vozila, broj operativnih 
vatrogasaca, održavanje vatrogasnih domova. 

-Zdravko Plečko DVD Selno, konstatira da se ne gleda aktivnost društva koja hodaju 
po natjecanjima i sl. 
- Vladimir Huzak predsjednik VZO, traži informaciju koja to društva nisu bila aktivna 

odnosno bila na natjecanjima? 
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Đurđica Plečko voditelj mladeži DVD Selno, pojašnjava da vježba s mladeži i da bi 

više vježbala da ima više financijskih sredstava, ali jednostavno nema. 
- Vladimir Huzak predsjednik VZO, pojašnjava da DVD Mala Erpenja ima signalizaciju 

a ove godine nije vježbala mladež, pa nek tu signalizaciju da DVD Selnom. Zatim 
pojašnjava slabi dotok novaca iz proračuna općine za VZO, obrazlaže da je svakome 
malo, iznosi daljne financijske obaveze VZO, registracije vozila, tekuči računi i sl. 

Zdravko Plečko DVD Selno konstatira da je na početku godine do 6. mjeseca, kad 
ima najviše aktivnosti u vatrogastvu, bilo malo sredstava. 

- Vladimir Huzak predsjednik VZO, pojašnjava da je na početku godine trebalo 
otplatiti, zatvoriti kredit za NV DVD Mala Erpenja. 
-Stjepan Črepak DVD Selno napominje da su prevelike razlike dodjeljenih sredstava 

među društvima u VZO. 
- Vladimir Huzak predsjednik VZO pojašnjava da mu je žao što i DVD Selno nema 

vodu na kotačima pa bi mu bila dodjeljna i veča sredstva. 
-Vinko Sinković tajnik VZO, predlaže promjene u planu rada predsjedništva i 

operativnom planu, gdje se spominje nabava vatrogasne opreme. U plan treba 
navesti da VZO samo kontrolira nabavu vatrogasne opreme, opremu nabavlja svaki 
DVD za svoje potrebe.  

Predlaže izmjene u financijskom planu u točci 15. Sredstva za otplatu kredita za 
nabavu vozila DVD Krapinske Toplice., predvidi 20 000 kn umjesto 40 000kn razlika 

nek se rasporedi po DVD-ima  DVD Čret i Mala Erpenja 7500 kn, DVD Selno 5 000kn, 
a DVD-u Krapinske Toplice ostatak (20 000kn) 

- Vladimir Huzak predsjednik VZO, predlaže da za sredstva za kredit odluku donese 
predsjedništvo VZO. 
-Stjepan Jagarić predsjednik Nadzornog odbora, pita zašto NO nije bio obaviješten o 

planovima odnosno o financijskom planu, dali to treba biti po Statutu ili ne. Nastavlja 
diskusiju da treba biti stroži i kontrolirati financijska sredstva, vidjeti dali se 

namjenski troše. Konstatira da i druge udruge dobivaju sredstva iz proračuna općine.  
Uspoređuje financijska sredstva, pita dali u tim odnosima treba toliko financijskih 
sredstava utrošiti na mladež. 

Milan Kramarić  DVD Specijalna bolnica, replicira S. Jagariću, objašnjava rad sa 
mladeži, ističe uspjehe, konstatira da sad kad imamo mladež i djecu budućnost 

vatrogastva u Krapinskim Toplicama treba ju zapreti hništiti. 
Ivan Kramarić DVD Krapinske Toplice, gdje je aktivnost DVD Mala Erpenja? Ekipa A, 

gdje su veterani, gdje je mladež. 
Vinko Sinković tajnik VZO i predsjednik DVD Mala Erpenja, pojašnjava replicira I. 
Kramariću, iznosi aktivnosti DVD Mala Erpenja nabraja natjecanja na kojima su bili 

veterani, ženska B ekipa, djeca (dvije ekipe), smatra da je za jedno društvo to 
primjerena aktivnost. Što se tiče mladeži njezine aktivnosti mentori mladeži su 

jednostavno imali svojih privatnih obaveza i nisu mogli raditi, a bilo je i manje 
financijskih sredstava koja su raspoređena na druge zadatke. 

Zatvorena rasprava. 
Donesena odluka da se izmjene, dopune planovi predsjedništva i operativni plan sa 
nabavom vatrogasne opreme i da se izmjeni financijski plan o raspodjeli 20 000 kn 

točka 15. Prema iznesenom  prijedlogu u raspravi. 
Pristupilo se glasovanju planovi sa predloženim izmjenama usvojeni. 

8. informacija o financijskom stanju VZO za 2015. godinu. 



 

 

Vladimir Huzak predsjednik VZO, čita raspodjelu odnosno realizaciju financijskog 

plana za 2015. godinu, pojašnjava stavku po stavku, konstatira da je općina isplatila 
manje sredstva nego što smo imali predviđeno u planu, pa je tako i svakom DVD 

doznačeno manje sredstava. Izvršenje financijskog plana u prilogu zapisnika.  
-Zvonko Očić DVD Mala Erpenja komentira predlaže da se ipak DVD Specijalnoj 
bolnici isplate sva predviđena sredstva 6 000kn, jer to je najmanji financijski izdatak 

za VZO. 
9. Izmjena i dopuna Statuta VZO. 

Vladimir Huzak predsjednik VZO iznosi prijedlog koji je dalo DVD Mala Erpenja da se 
u izboru delegata za sjednicu Skupštine koji dolaze iz pojedinog DVD-a izaberu i 
njihovi zamjenici po uzoru na delegate i zamjenike u Skupštini VZKZŽ.  

Prijedlog prihvaćen. Za dopunu i točnu definiciju prijedloga zaduženi predsjednik i 
tajnik VZO. 

10. Slobodna riječ.  
Vladimir Huzak predsjednik VZO izvješćuje članove Skupštine: 

- da je stigao verificirani Statut od nadležnih tijela. 
- da je naručio 45 rokovnika od HVZ.  
-konstatira da adresa sjedište VZO ne može biti na adresi bb, nego mora biti broj i 

slovo. Adresa glasi: 
VZO Krapinske Toplice; Ljudevita Gaja 27; 49217 Krapinske Toplice. 

- pitanje trećem članu NO VZO,  Vladimir Huzak predsjednik VZO, predlaže Nevena 
Škrnjuga iz DVD Čret. Pristupilo se glasovanju, prijedlog jednoglasno prihvaćen.  

Skupština donijela odluku da Nadzorni odbor čine: predsjednik Stjepan Jagrić, 
članovi Zdravko Plečko i Neven Škrnjug. 
Stjepan Bednjanec DVD Selno postavlja pitanje o zajedničkom osiguranjima na nivou 

VZO, kao što je bilo i predloženo, ako ne postavlja pitanje koja osiguravajuća kuća je 
najpovoljnija. 

- Vladimir Huzak predsjednik VZO ne zna kako za koje društvo ali smatra da je 
Croatia osiguranje najpovoljnija i predlaže suradnju sa njima. 
Stjepan Hrestak DVD Mala Erpenja nakon svih rasprava koje su vođene konstatira 

veli da je svakome malo i DVD Selno i DVD Mala Erpenja i DVD Čret i DVD Krapinske 
Toplice, pojašnjava troškove vozila i njihovo održavanje, ako ih imaš koje aktivnosti 

imaš a koje nemaš, možda je ponekad jednostavnije da nemaš npr NV imaš manje 
obaveza, a kada bi se tako gledalo gdje bi onda došli. Tko ne vjeruje da je to tak 

neka sam proba. 
Sjednica Skupštine zaključena u 21 35h. 
Prilozi zapisnika: 

1. plan predsjedništva 
2. operativni plan 

3. financijski plan 
4. izvješće o financijskom stanju VZO u 2015. G 

5. odluka o dopuni Statuta 
6. odluka o članovima Nadzornog odbora VZO. 

 

Vinko Sinković                              
Ovjerovitelji zapisnika: 

 
Đurđica Plečko                        Ivan Kramarić 


